INDICAÇÃO Nº 1581 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a limpeza e a capina em toda extensão do bairro Cidade Vergani.

JUSTIFICATIVA

O local não recebe, há bastante tempo, capina e limpeza adequadas, causando aparição de insetos, roedores e animais peçonhentos em todo bairro. Muitas das vezes esta aparição vem ocorrendo dentro das casa dos moradores, causando um enorme transtorno para a população do bairro. Diante dos fatos narrados peço uma extrema urgência na solução desta demanda.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 16 de julho de 2019.

	Leandro Morais

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

16 de julho de 2019
)